RAK111B_FR
2024-12-03
© 2024 Legrand Finland Oy
Ensto Wallbox
Instructions d’installation
Manuel de l’utilisateur
FR
RAK111B_FR / 2024-12-032 / 32

Prises 2 x Mode 3/ Type 2 et boîtier d’extension
Ensto Wallbox
15. Touche de codification
16. Garantie
Conditions de garantie, voir https://www.legrand.fi/en/standard-guarantee-and-liability-terms
17. Déclaration de conformité
Par la présente, Legrand Finland Oy déclare que l’équipement radio Ensto Wallbox borne de recharge est
conforme à la directive 2014/53/UE. Le texte intégral de la déclaration de conformité de l’UE est disponible à
l’adresse internet suivante : https://www.legrand.fi/en
18. Mise au rebut
Ne jetez pas les appareils électriques et électroniques ainsi que leurs accessoires avec les ordures
ménagères.
•	 Lorsque la borne de recharge atteint la fin de son cycle de vie, elle doit être éliminée correctement
conformément aux directives locales de recyclage.
•	 L’emballage en carton de la borne de recharge peut être recyclé.
•	 Jetez le film plastique avec les ordures ménagères ou conformément aux directives de recyclage locales.
RAK111B_FR / 2024-12-0330 / 32
Manuel de l’utilisateur
Arrêter de charger
Débranchez le câble de chargement de la borne de chargement.
Débranchez le câble de recharge de votre véhicule électrique.
Une fois débranché, la borne de recharge est gratuite pour le pro-
chain utilisateur.
19. Interfaces utilisateur
Les voyants LED indiqueront l’état de la borne de recharge comme décrit ci-dessous :
Statut de la borne de recharge
Lumière
LED
Fonctionnement des LED
La borne de recharge est gratuite et prête à l’emploi Verte Stable
Lecture RFID, autorisation en cours Verte Clignotant
Autorisation de recharge refusée Rouge
Stable,
3 secondes
Autorisation acceptée, recharge autorisée Verte Ondulé
Pendant que vous connectez le câble de chargement Verte
Clignotant
deux fois
Votre véhicule est connecté, la recharge n’a pas démarré Verte Ondulé
Votre véhicule est connecté, mais aucun courant ne circule
(stand-by)
Bleu Ondulé
Chargement en cours Bleu Stable
État d’erreur Rouge Stable
20. Chargement
20.1. Chargement gratuit
Commencer à charger
Lorsque la borne de recharge est libre et que le voyant LED est vert,
vous pouvez démarrer la recharge.
Branchez le câble de recharge sur votre véhicule électrique.
Branchez le câble de chargement au point de chargement.
Le voyant LED devient bleu stable.
1
2
RAK111B_FR / 2024-12-03 31 / 32
20.2. Chargement par RFID
Vous devez disposer d’une étiquette RFID qui vous autorise à accéder à la borne de recharge.
Commencer à charger par RFID
Arrêter de charger par RFID
Branchez le câble de recharge sur votre véhicule électrique.
Branchez le câble de chargement au point de chargement.
Présentez l’étiquette RFID à la zone de lecture
RFID.
Pendant la lecture de l’étiquette RFID, le voyant
LED clignote en vert et vérifie l’autorisation de
l’utilisateur à charger.
•	 Si l’autorisation de l’utilisateur est rejetée, le